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Kære Gorm Gunnarsen 
 
Du har stillet  spørgsmål til forvaltningen i forbindelse med miljøkonsekvensrapporten om Vejlands Kvarter. Jeg 
besvarer spørgsmålet, da udstedelse af VVM‐tilladelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen. Dit spørgsmål
lyder:  
 
”Hvordan kan kratrydning der starter i maj til august ikke gå ud over ynglefugle og derved stride mod 
vildtforvaltningsloven? Og hvordan kan kratrydning af samme område fra midt august til midt maj ikke gå ud over 
den internationalt fredede stor vandsalamander? Indebærer miljøkonsekvensrapporten dermed, at der ikke må 
ryddes krat?” 
 
Vilkårene i udkastet til VVM‐tilladelse var udformet sådan, at de gav et kort vindue i august, hvor krattet kunne 
ryddes uden at skade hverken fugle eller salamandre. Forvaltningen har imidlertid også fået tilbagemelding fra By og 
Havn om, at vilkårene ikke var formuleret hensigtsmæssigt. De vil derfor blive ændret til det følgende:  
 
”Fældning af krat skal ske udenfor fuglenes yngletid, dvs. fra midt i august til midt i februar. Der skal etableres 
alternative rastesteder til stor vandsalamander, f.eks. i form af stenbunker og stendiger indenfor projektområdet. 
Erstatningsrastepladser skal være etableret, så de er tilgængelige, før anlægsarbejder indenfor de nuværende 
rastesteder starter, herunder rydning af krattet. Tilsvarende skal indsamling og flytning af de nuværende individer 
gennemføres inden anlægsarbejdet starter. Dette skal ske mens salamandrene er aktive, dvs. i perioden fra april til 
september hvor de ikke er i vinterdvale” 
  
Dermed sikres det, at krattet blive fældet uden for fuglenes ynglesæson, og at salamandrene vil være flyttet fra 
krattet, før det ryddes. Der stilles samtidig krav om etablering af nye rastesteder til salamandrene, som erstatter de 
rastesteder, der går tabt ved rydning af krattet. Projektet vil derfor ikke skade stor vandsalamander, selvom dele af 
deres nuværende levested nedlægges.    
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